
Smlouva o dílo dle Zadávacích podmínek č.j. ....
Počet střän: 12

Č. smlouvy Objednatele: 122/2020 Č. smlouvy Zhotovitele: 2020071

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a nás|edujicich zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem:
zastoupená:

doručovací adresa:
IČO:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
ID schránky:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
tel:
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
tel:
e-mail:
(dále jen ,,Objednatel")

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím
Hasičského záchranného sboru České republiky,
pIk. Ing. Radkem jančikem, ředitelem odboru KIS
(dále jen MV-GŘ HZS ČR")
MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414
00007064
ČNB Praha 1
8908881/0710
84taiur

a
T-MAPY spol. S r.o.
se sídlem: Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové
zastoupená:
kontaktní adresa: Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové
IČO: 47451084
bankovní spojeni:
číslo účtu:
ID schránky: cmz7hm3
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

Obchodní společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci
Králové, odd. C, VI. 9307 (dále jen ,,Zhotovitel")

(společně též jako ,,Smluvní strany")

1



Článek I.

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení, které bylo uskutečněno v
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, k veřejné zakázce pod názvem ,,SW - Terinos 2020", (dále též ,,veřejná zakázka").
Podkladem pro uzavřeni této Smlouvy je nabídka Zhotovitele podaná prostřednictvím
elektronického tržiště, na základě zadávacího řízeni zveřejněného pod číslem ID zakázky
,,N006/20N00018047" v elektronickém tržišti NEN, která byla vybrána jako nejvýhodnější.

Článek ll.
Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve
sjednané kvalitě dílo specifikované v ČI. ||. odst. 2.2 této Smlouvy (dále jen ,,Dílo") a
poskytnout Objednateli právo užívat Dílo v rozsahu podle této Smlouvy. Předmětem této
Smlouvy je rovněž závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené
Dílo a za poskytnutí práva užívat Dílo předem dohodnutou cenu podle článku V. odst.
5.1 této Smlouvy.

2.2 Dílem ve smyslu této Smlouvy se rozumí ,,Rozšíření systému Terinos o novou
požadovanou funkcionalitu viz. technická specifikace". Detailní popis Díla, včetně
rozsahu poskytované součinnosti ze strany Objednatele je podrobněji vymezen
v zadávací dokumentaci Objednatele, která tvoří Přílohu č. 1 jakožto nedílnou součást
této Smlouvy.

Článek Ill.
Způsob a termín provedení Díla

3.1 Zhotovitel je při zhotovení Díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalosti a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě neodborných
či nesrozumitelných pokynů Objednatele, vůči Zhotoviteli, je Zhotovitel povinen na
neodbornost či nevhodnost těchto pokynú Objednatele písemně upozornit, v opačném
případě nese Zhotovitel zejména odpovědnost za vady a újmu, které v důsledku
nevhodných pokynů Objednatele vznikly Objednateli, Zhotoviteli nebo třetím osobám.

3.2 Dílo nebo jeho část, není Zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám k užíváni
ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

3.3 Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat Objednateli, včetně hmotných nosičů na
kterých bude zachyceno, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 74 dni od nabytí
účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je současně povinen umožnit průběžnou kontrolu
prováděni díla v testovacím provozu a to v období 14 dnů přede dnem jim zamýšleného
předáni Díla, v rámci doby uvedené ve větě první. Testovací provoz je určen k ověřování
kvalit a funkčnosti Díla pro účely jeho dokončení a předání a Dílo tak musí být již od
počátku testovacího provozu zhotoveno do takové miry, aby testovací provoz naplnil
svůj účel (testovacím provozem nedochází k umožnění užití Díla ve smyslu § 2632
občanského zákoníku).

2



3.4 Místem předáni Díla je doručovací adresa Objednatele - MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova
26, 148 01 Praha 414.

3.5 Plnění podle této Smlouvy bude probíhat na pracovištích Zhotovitele a Objednatele.
3.6 O předáni Díla, které bude považováno Smluvními stranami za dokončené, bude

Zhotovitelem vyhotoven akceptační protokol, kterým Objednatel potvrdí Zhotoviteli
jeho převzetí (dále jen ,,protokol"). Protokol bude vyhotoven ve čtyřech (4)
stejnopisech, které budou podepsány k tomu oprávněnými osobami Smluvních stran a
každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních protokolu. Dílo za
Objednatele je oprávněn převzít a protokol podepsat: Dílo za
Zhotovitele je oprávněn předat a protokol podepsat: nebo

3.7 Smluvní strany výslovně stanoví, že doba trvání akceptačních procedur podle této
Smlouvy nemá vliv na stanovené termíny plnění Zhotovitele, a Zhotovitel je povinen tuto
dobu nutnou pro akceptaci plněni ze strany Objednatele při svém plněni zohlednit tak,
aby dodržel svou povinnost stanovenou v ČI. Ill. odstavci 3.3.

3.8 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla,
pokud Dílo nebude zhotoveno řádně a v souladu s touto Smlouvou a ve sjednané kvalitě,
a to i v případě, že bude mít toliko vady, které nebudou bránit tomu, aby Dílo sloužilo
svému účelu, přičemž v takovém případě Objednatel důvody odmítnutí převzetí Díla
písemně Zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení
protokolu Objednateli a Zhotovitel potenciálni vady odstraní do pěti (5) pracovních dnů
ode dne doručeni odůvodněného odrMntuti převzetí Díla, nebude-li písemnou dohodou
Smluvních stran stanovena doba jiná. Na následné předání Díla se použiji obdobně výše
uvedená ustanovení tohoto článku.

3.9 Převezme-li Objednatel Dílo, které bude vykazovat jakékoliv vady, zavazuje se
Zhotovitel tyto odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne předáni Díla,
nebude-li písemnou dohodou Smluvních stran stanoveno jinak.

3.10 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné
provedeni Díla. Objednatel je za tím účelem především povinen poskytnout Zhotoviteli
veškeré informace a podklady nezbytné pro řádné posouzeni možností postupu
Objednatele. V případě, že neposkytnutí sjednané součinnosti ze strany Objednatele
bude bránit plněni Zhotovitele, bude příslušná lhůta plněni přiměřeně (dodatkem ke
Smlouvě) prodloužena o dobu, po kterou Objednatel prokazatelně neposkytoval
potřebnou součinnost v souladu s touto Smlouvou. Neposkytnutí součinnosti musí být
dokladováno písemným oznámením Zhotovitele doručeným Objednateli, a to případně
opakovaně nejméně každé tři pracovní dny trvání stavu, kdy neposkytnuti součinnosti
bránilo plněni Zhotovitele. Takové oznámení musí přesně popsat součinnost, které se
Zhotovitel domáhá, a zdůvodnit, proč bráni dalšímu plnění Zhotovitele. Takové
oznámeni Zhotovitel Objednateli doručuje prostřednictvím datové schránky. V případě,
že se Zhotovitel domáhá činnosti nebo plnění Objednatele, které není nezbytně nutnou
součinnosti Objednatele podle této Smlouvy, terminy plněni podle této Smlouvy se
nemění. Zhotovitel bere na vědomí, že k poskytováni součinnosti je Objednatel povinen
pouze v obvyklé době v pracovních dnech.

3



Článek IV.
Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu a nebezpečí škody na ni

4.1 Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu resp. jeho hmotným nosičům, přechází na
Objednatele okamžikem jeho provedení.

4.2 Nebezpečí škody na Díle nese od počátku zhotovování do provedení Díla Zhotovitel.

Článek V.
Cena Díla a platební podmínky

5.1 Smluvní strany se dohodly podle § 2586 občanského zákoníku, že za Dílo řádně
provedené podle této Smlouvy Objednatel zaplatí Zhotoviteli celkovou cenu Díla ve výši:

Cena bez DPH v KČ 745.000,- KČ
sazba 21% DPH v KČ 156.450,- KČ
Celková cena s DPH v KČ 901.450,- KČ

Slovy celkem (devět set jeden tisíc čtyři sta padesát korun českých s dph).

5.2 Tato sjednaná cena Díla (dále jen ,,Cena") je konečná, nejvýše přípustná a
nepřekročitelná a zahrnuje v sobě zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
Zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním Díla (včetně hmotných nosičů) a
odměnu za poskytnutí licence k užíváni Díla. Smluvní strany se dohodly, že Cena je
cenou maximálni: zjistí-li Zhotovitel, že skutečná náročnost, zejména časová, některých
úkonů, které v rámci plnění Smlouvy bude vykonávat. byla nižší, než předpokládaná,
Cenu odpovidajicím způsobem při fakturaci sníží.

5.3 Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura") vystaveného
Zhotovitelem v listinné podobě po provedeni Díla. Faktura vystavená Zhotovitelem
v českém jazyce musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (včetně razítka
a podpisu), např. podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, evidenční číslo této Smlouvy a dále vyčísleni ceny za Dílo bez
DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu za Dílo včetně DPH.

5.4 Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že Zhotovitel není oprávněn vystavit fakturu podle
článku V. odst. 5.3 této Smlouvy dříve, než po podpisu protokolu Smluvními stranami.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK)
výhradně na účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě.

5.6 Pokud Zhotovitel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky,
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub Zhotovitele.

5.7 Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře originál protokolu, sepsaný podle článku Ill. odst.
3.6 této Smlouvy.

5.8 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Objednateli podle článku V. odst. 5.3 a 5.4
této Smlouvy. Cena díla, se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
ceny Díla z bankovního účtu Objednatele. Adresa pro vystavení faktury:

MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414
na faktuře bude jako kupující uvedeno:
ČR - Ministerstvo vnitra

4



Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7
zastoupená - kontaktní adresa:
MV - GŘ HZS ČR
Kloknerova 26
pošt. přih. 69
148 01 Praha 414

5.9 Pokud Objednatel uplatní u Díla práva z vadného plněni založená právními předpisy (viz
§ 2615 a násl. občanského zákoníku) nebo sjednaná touto Smlouvou (viz ČI. Ill. odst. 3.9
Smlouvy) ve lhůtě splatnosti faktury, není Objednatel povinen až do odstraněni vady Díla
uhradit Cenu. Okamžikem odstraněni vady Díla začne běžet nová lhůta pro splatnosti
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

5.10 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou, dotčenými právními
předpisy nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, či fakturu, ke které nebude přiložen
protokol. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě se staví lhůta splatnosti faktury a Objednatel není v
prodlení se zaplacením ceny Díla. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

5.11 Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny Díla.
5.12 Smluvní strany si dojednaly, že Objednatel je oprávněn provést zajišt'ovací úhradu daně

z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se Zhotovitel
stane ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve
smyslu ustanoveni § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Článek VI.
Kontrola prováděni Díla a změnové řízeni

6.1 Kontrola průběhu prací na Díle bude vykonávána průběžně podle potřeb Objednatele.
Zhotovitel se zavazuje předkládat Objednateli na jeho žádost písemné informace o
průběhu a obsahu prací v rámci zhotoveni Díla, a to nejpozději do dvou (2) pracovních
dnů od doručeni žádosti Objednatele (na e-mailovou adresu kontaktní osoby ve věcech
technických), která může být učiněna a doručena i prostřednictvím prostého e-mailu
nebo faxu.

6.2 Zhotovitel je povinen zapracovat do Díla připomínky uplatněné Objednatelem v průběhu
zhotoveni Díla bez jakéhokoli nároku na zvýšeni ceny Díla. Pokud by zapracováni
připomínek Objednatele mělo vést prokazatelně ke zhoršeni kvality zhotovovaného Díla
nebo bylo v rozporu s právními předpisy, je Zhotovitel povinnen na to Objednatele
předem písemně upozornit včetně řádného odůvodněni.

6.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně (s doručením prostřednictvím
datové schránky, nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby ve věcech technických)
navrhnout změny technické specifikace Díla (Příloha č. l). Objednatel není povinen
navrhovanou změnu akceptovat. Navržena změna nebude mít vliv na cenu Díla.

6.4 Ujednání Smluvních stran uvedené v tomto článku se obdobně užije i pro účely kontroly
provádění díla podle ČI. Ill odst. 3.3 Smlouvy (testovací provoz).

5



Článek VIl.
Práva duševního vlastnictví

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovováni Díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z předmětů ochrany práv k duševnímu vlastnictví, zejména z
autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli
uhradí veškerou újmu která Objednateli vznikne v důsledku uplatnění práv třetích osob
vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Zhotovitele podle předchozí věty.

7.2 Dílo je předmětem ochrany práv duševního vlastnictví, zejména autorských práv, a
Zhotovitel dnem předání Díla poskytuje Objednateli oprávněni k výkonu práv duševního
vlastnictví k Dílu na celou dobu trvání těchto práv k duševnímu vlastnictví, pro území
celého světa, ke všem způsobům užiti a v ničím neomezeném rozsahu (dále jen
,,Licence"). přičemž výše odměny za poskytnuti licence je již zahrnuta v Ceně.
Objednatel je na základě Licence zejména oprávněn upravit či jinak měnit Dílo, a to i
prostřednictvím třetích osob, spojit Dílo s jiným dilem či zařadit Dílo do díla souborného,
rozmnožovat jej, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit (včetně zdrojového
kódu), přičemž není povinen dílo zveřejňovat s uvedením jména autora a Zhotovitele a
je oprávněn upravovat název Díla. Objednatel je oprávněn Licenci poskytnout třetím
osobám formou sublicence, a to v celém rozsahu, nebo jenom ohledně určitých práv
vyp|ývajÍcÍch z Licence podle výběru Objednatele nebo Licenci třetí osobě postoupit,
s čÍmž Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas. Objednatel není povinen Licenci využít.

7.3 Smluvní strany ujednávají, že do okamžiku předáni Díla, je Objednatel oprávněn Dílo
jako předmět ochrany duševního vlastnictví užívat v rozsahu a způsobem nezbytným
k provedení kontroly prováděni díla podle článku VI. a čí. Ill. odst. 3.3 této Smlouvy

7.4 Jelikož je předmětem plněni tzv. software vytvořený na zakázku, licence podle odstavce
7.2 se vztahuje i na zdrojové kódy, včetně přípravných koncepčních materiálů
k takovému software {dále jen ,,zdrojový kód"). Zhotovitel je povinen při provedení Díla
podle této Smlouvy, tedy před podpisem protokolu, předat Objednateli aktuální verzi
komentovaného zdrojového kódu. zdrojový kód musí být spustitelný v prostředí
Objednatele a zaručující možnost ověřeni, že je kompletní a ve správné verzi, tzn.
umožňujÍcÍ kompilaci, instalaci, spuštění a ověřeni funkcionality, a to včetně přípravných
koncepčních materiálů, a to v takovém rozsahu a podobě, aby Objednatel sám, nebo
prostřednictvím třetí osoby, mohl případně převzít další rozvoj takového software
vytvořeného na zakázku. zdrojový kód bude Objednateli Zhotovitelem předán na
nepřepisovatelném technickém nosiči dat s viditelně označeným názvem ,,zdrojový
kód", přičemž koncepční materiály budou Objednateli předány i v tištěné formě O
předáni zdrojového kódu bude oběma Smluvními stranami učiněn záznam v protokolu.

7.5 Zhotovitel se zavazuje zřídit Objednateli přistup ke Zdrojovému kódu i v elektronické
podobě prostřednictvím dálkového přístupu. Zhotovitel se zavazuje zřídit přistup ke
knihovnám zdrojových kódů a zdrojové kódy nesmí být dostupné z provozního prostředí
Díla.

7.6 Povinnost Zhotovitele uvedená v článku VIl. odst. 7.4 této Smlouvy se přiměřeně použije
i pro jakékoliv opravy, změny, doplněni upgrade nebo update zdrojového kódu. k nimž
dojde při plnění této Smlouvy nebo v rámci záručních oprav. Dokumentace změny
zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a komentář každého zásahu do
zdrojového kódu.

6



7.7 Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel může zdrojový kód užit či zpřístupnit zejména
pro provádění modifikaci, úprav, změn a rozvoje Díla třetím osobám.

7.8 V případě předčasného ukončeni této Smlouvy je Zhotovitel povinen předat Objednateli
aktuálni dokumentované zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály všech součástí
Díla tak, aby byl Objednatel držitelem zdrojového kódu minimálně v dané chvíli aktuálni
verzi Díla.

7.9 Bude-li součásti plněni tzv. standardní software (třetí strany), u kterého Zhotovitel
objektivně nemůže udělit, nebo zajistit Objednateli licenci podle předchozích ustanovení,
řídí se poskytovaná licence licenčními podmínkami dodaného softwarového produktu,
přičemž je však Zhotovitel povinen zajistit, aby tato licence obsahovala alespoň právo
Objednatele jej užívat v rozsahu nezbytném k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy,
neomezené z hlediska území a množství, a to po celou dobu trvání příslušných práv
ochrany duševního vlastnictví. Zhotovitel je současně povinen zajistit, aby tato licence
byla přenositelná, tzn. aby ji Objednatel byl oprávněn postoupit i poskytnout třetí osobě.

7.10 Na základě žádosti Objednatele se Zhotovitel zavazuje, že i po ukončeni této Smlouvy
zajistí vyhotoveni (podepsání) jakýchkoliv listin či dokumentů, které by mohly být
potřebné k přiznáni právních účinků článku VII. této Smlouvy a jeho účelu, kterým je
poskytnuti Zhotovitelem v maximální možné míře přípustné podle českého právního řádu
výhradního oprávněni k užiti Díla Objednateli.

7.11 Licence přechází na právni nástupce Objednatele.
7.12 Zhotovitel nemá v souvislosti s jeho povinnostmi plynoucími z tohoto článku právo na

jakoukoliv dodatečnou odměnu.
7.13 Uděleni Licence nelze ze strany Zhotovitele vypovědět.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

8.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plnění této Smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch, které budou označeny jako důvěrné a nesmí
je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele žádné třetí osobě ani je použit v
rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo

závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.
8.2 Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 8.1 všechny osoby,

které se budou podílet na plněni této Smlouvy.
8.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této

Smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
8.4 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této Smlouvy.

Článek lX.
Smluvní pokuty a odstoupeni od Smlouvy

9.1 V případě nedodrženi terminu provedení Díla podle článku Ill. odst. 3.3 této Smlouvy ze
strany Zhotovitele nebo v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad Díla podle

7



článku Ill. odst. 3.9 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny Díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.

9.2 jestliže se jakékoli prohlášení Zhotovitele podle článku VIl. této Smlouvy ukáže
nepravdivým nebo zavádějícím nebo Zhotovitel poruší jiné povinnosti podle článku VIl.
této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušeni své povinnosti.

9.3 jestliže Zhotovitel poruší povinnost podle článku VIl. odst. 7.4 až 7.6 této Smlouvy,
zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- KČ (slovy:
třicet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

9.4 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970
občanského zákoníku.

9.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatněni.

9.6 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok Smluvních stran na
náhradu újmy v plném rozsahu ani splněni dotčené smluvní povinnosti.

9.7 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se
nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních
pokut, ustanoveni o ochraně informaci, ani další ustanovení a nároky. z jejichž povahy
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

9.8 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i
vypořádáni vzájemných závazků a pohledávek a dalšími způsoby stanovenými
občanským zákoníkem.

9.9 Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených
touto Smlouvou nebo zákonem. zejména pak dle ustanovení § 1977, § 1978 nebo §
2002 a násl. občanského zákoníku, za podmínek § 2004 a § 2005 občanského zákoníku.
Účinky odstoupeni od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení
příslušné Smluvní straně.

9.10 Za podstatné porušeni této Smlouvy Zhotovitelem, které zakládá právo Objednatele na
odstoupeni od této Smlouvy nebo její vypovězení bez výpovědní doby. se považuje
zejména:

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o vice než sedm (7) kalendářních
dnů;

b) neodstranění vad Díla ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill. této Smlouvy;
C) nepravdivé nebo zavádějící prohlášeni Zhotovitele podle článku VIl., nebo

XI. této Smlouvy:
d) porušeni jakékoli povinnosti Zhotovitele podle ČI. VII. nebo ČI. VIII. této

Smlouvy;
e) nezapracování připomínek Objednatele do Díla v souladu s ČI. VI. odst. 6.2

této Smlouvy;
f) postup Zhotovitele při zhotovení Díla v rozporu s pokyny Objednatele.

9.11 Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;
b) insolvenčni návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčního řízeni
C) Zhotovitel vstoupí do likvidace.

8



9.12 Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicich z této Smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

9.13 objednatel má právo odstoupit od Smlouvy také tehdy, pokud Zhotovitel přestane
splňovat podmínky základní a profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace
stanovené v zadávacích podmínkách na realizaci veřejné zakázky, výsledkem které je
tato Smlouva.

9.14 Účinky každého odstoupeni od Smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka za jakost a sankce za její nedodrženi

10.1 Zhotovitel poskytuje Obejdnateli záruku za jakost Díla na dobu 12 (dvanácti) měsíců ode
dne provedení Díla, tedy podpisu protokolu podle článku Ill. odst. 3.6 této Smlouvy
Smluvními stranami.

10.2 Zhotovitel zaručuje a odpovídá za to, že provedené Dílo odpovídá specifikaci Díla podle
článku ll. odst. 2.2 této Smlouvy, je bez vad včetně vad právních.

10.3 Reklamace vad musí být provedena písemně.
10.4 Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě pěti (5) dnů od doručeni

reklamace Objednatele, nebude-li Smluvními stranami stanoveno jinak.
10.5 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s odstraněním vad v záruční době zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za
každý případ a za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen
zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.

10.6 Nebyla-li do okamžiku uplatněni reklamace vady Díla uhrazena cena Díla, Objednatel
není v prodlení s její úhradou až do úplného vyřešeni reklamace.

10.7 Postupem Objednatele podle tohoto článku nejsou dotčena jeho práva z vadného plněni
stanovená občanským zákoníkem, ani právo na náhradu újmy.

Článek XI.
Ostatní ujednáni

11.1 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené právním
řádem České republiky a touto Smlouvou k plněni předmětu Smlouvy. Dále Zhotovitel
prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady
potřebnými pro splněni této Smlouvy. Zhotovitel též prohlašuje, že ke dni podpisu této
Smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčnl zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

11.2 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně
změnu údajů, které se dotýkají Smluvních stran, včetně kontaktních či oprávněných osob
v této Smlouvě uvedených.

11.3 Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním Díla podle této Smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo

9



k zaplacení Ceny, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni podle této Smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

11.4 Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole) ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

11.5 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele písemně na existujici či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Zhotovitel i při
vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
Smlouvy.

11.6 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny díla.

11.7 Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy zoh|edňují zákon č. 110/2019
Sb., o zpracováni osobních údajů a Nařízeni Evropského parlamentu a Rady č.
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

11.8 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v písemné formě
prostřednictvím osob stanovených touto Smlouvou.

11.9 Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést
při plněni této Smlouvy k omezení činnosti nebo ohrožení chodu Objednatele, zejména
pak ve vztahu k jím používaným produktům, zařízením, programovému vybaveni a
prostředí.

11.10Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a
řádně podle svých možnosti provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela
vyloučí nebo (pokud je nelze zcela vyloučit) v maximálni možné miře sníží.

11.11Zhotovitel je povinen upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozÍcÍ vady či výpadky
svého plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré potřebné informace, které jsou pro
plnění této Smlouvy nezbytné a neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli
překážky, které mu brání v plnění předmětu této Smlouvy a výkonu dalších činnosti
souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy.

11.12Objednatel i Zhotovitel se dále zavazuji sdělit či poskytnout bez zbytečného odkladu
druhé Smluvní straně veškeré nezbytné přístupy k věcným i technickým informacím,
kterých je nezbytně zapotřebí k provedení řádného plněni Smlouvy.

11.13Zhotovitel je povinen po celou dobu plněni podle této Smlouvy mít v platnosti veškerá
oprávněni, licence a certifikáty ke všem činnostem potřebným pro plněni předmětu této
Smlouvy.

11.14Zhotovitel při plnění této Smlouvy nebude mít přistup k reálným datům. Veškeré |adÍcÍ a
testovací práce musí být provedeny na testovacích datech, která Objednatel poskytne
Zhotoviteli nebo si je Zhotovitel zajisti a odsouhlasí jejich validitu pro účely testování s
Objednatelem.

11.15Zhotovitel není oprávněn připojovat jakákoli vlastni zařizení nebo zprostředkovávat
jakýkoli logický přístup do ICT infrastruktury Objednatele, pracujÍcÍ s reálnými daty. V
případě stavu, kdy Objednatel a Zhotovitel společně odstraňuji závadu v předmětu
plněni podle této Smlouvy nebo v datech, je možný přistup k reálným datům jen pod
dohledem odpovědného pracovníka Objednatele a jen za účelem odstraněni závady.

10



Článek XII.
Závěrečná ustanoveni

12.1 Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytováni součinnosti podle této
Smlouvy.

12.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a podle § 6 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv. ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv.

12.3 V souladu se zákonem o registru smluv, se Smluvní strany dohodly, že Objednatel zašle
tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejněni ve lhůtě, stanovené tímto zákonem.
Osobní údaje Smluvních stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se
zákonem č. 110/2019 Sb. O zveřejnění smlouvy Objednatatel neprodleně písemně
vyrozumí Zhotovitele.

12.4 Tato Smlouva nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé
Smluvní strany, nebo být součásti projektu přeměny podle zákona č. 125/2008 Sb., o
přeměnách obchodních společnosti a družstev, ve znění pozdějších předpisů, bez
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

12.5 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanoveni této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadních zvyklosti či budoucí praxe
zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětví
týkajícím se předmětu plnění podle těchto smluv, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora
uvedeného si Smluvní strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklosti či praxe.

12.6 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku
riziko změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky
na poskytované plnění a licenčními podmínkami výrobce.

12.7 Smluvní strany vylučuji aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto Smlouvu
12.8 Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při

posuzování vlivu nicotnosti (vady) této Smlouvy na ostatní ustanoveni.
12.9 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se bude řídit příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.
12,10Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou Smluvních stran, a to

písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednáni jsou neplatná
a nebude k nim přihlíženo.

12.11 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této
Smlouvy budou přednostně řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory
řešeny před přislušnými obecnými soudy.

12.12Veškerá korespondence mezi Smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je bez
vlivu na sjednaný obsah práv a povinnosti Smluvních stran dle této Smlouvy, není-li
ve Smlouvě stanoveno jinak.

12.13Práva Objednatele vyplývající z této Smlouvy či jejího porušeni se promlčují ve lhůtě
deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, nestanoví-li právni
předpisy lhůtu delší.

12.14Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží
Objednatel a jeden (l) Zhotovitel.

11



12.15Smluvni strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným
zpřístupněnhn, či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejÍcÍch,
ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

12.16Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodujicí, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této Smlouvě své podpisy.

12.17Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha:

PřIloha č. l: Technické podmínky Díla

V Hradci Králové J q. tlo ¶äj V Praze dne .....t.C±±t

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

r
l

12



Příloha č. 1 Technické podmínky Díla
Smlouvy o dílo č. Objednatele: 121/2020, č. Zhotovitele: 2020071

ľ. Technická specifikace - Terinos rozvoj 2020

1 ks, GIS, RozŠířeni funkcionality stávajiciho mapového klienta Terinos. Plánované rozŠÍřeni
je nutno vytvořit kompletně na miru potřeb HZS ČR RozšÍřenÍstávajÍcÍap|ikace Terinos, jejíž
základem komponentárnlho řešeni jsou jednotlivé widgety (rozšířeni obsahujÍcÍ funkčnost
aplikace) na standardním základě, jak jej definuje ArcGlS APl JS 4. Plánované rozŠířeni bude
zaměřeno na uživatelský komfort a moŽnost integrace přebírání uživatelských účtů z IS OŘ a
da|Šivy|epŠeni funkcionality.

1.1. Požadované widgety

Název Popis

Nástroj pro optimalizace trasy Nástroj umoŽni zadat start cil a průjezdní
rozvozu body (importem textového souboru adres) a

vyhledá optimálni trasu (například rozvozu
materiálu) pomoci tzv. algoritmu obchodního
cestujÍcÍho (Travelling salesman problem).
výsledná trasa je zobrazena v mapě a je
možné ji exportovat v podobě textu a nebo v
podobě GPX souboru.

Tvorba proxy pro mapové sluŽby Proxy server umoŽni řešit problémy se
zabezpeČením a Cross-Origin Resource
Sharing (CORS).

Proxy bude pracovat jako prostředník, který
přenáší klientské požadavky na přislušný
mapový server a odpovědi zpět. Proxy server
bude umístěn na serveru terinos.izscr cz,
můŽe být vytvořen konfiguracI stávajiciho
NGINX.

Identity management pomoci
napojeni na aplikační server RCS Vje pozadovane rozs|r|t stavajlcl |dent|ty

management použitý v systému Terinos o
moŽnost autentizace/autorizace uživatele vŮči
databázi uživatelů systémů IS OŘ a JISP.

Stránka Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo: 1/3



Veřejná mapa dostupná z Je požadované v rámci konfigurace mapových
unikátního odkazu aplikaci v rámci systému Terinos u možnit

sdíleni mapy unikátním odkazem, který bude
moŽné předat například e-mailem.

Distribuce samostatného Terinosu Pro potřeby RCS i hzs čr zajistit možnost
bez BE provozu webového klienta Terinos se

statickou konfiguracii bez sluŽeb backendu
Terinos. Tímto umožnit provoz zvolených
mapových aplikaci Terinos v "ostrovním
režimu" v rámci krajské organizace HZS.
KomunikaČní rozhraniwebového klienta
Ter"nos rozšiř't o zprávu pro předánia naČtení
obsahu mapové konfigurace.

Napojeni na ArcGlS Portá| Do konfigurace mapy v systému Terinos
doplnit podporu pro přidáni položek z ArcGIS
portálu.A to minimálně položky typu
"webmap", "webscene" a "1mageServer'°.

Začlenění Streetview nebo PřidánÍfunkciona|ity zobrazeni Google
Seznam Panorama StreetView (včetně nastaveni api key) nebo

zobrazení pomoci Seznam Panorama pro
místo zvolené v mapě.

Doplnit import dat o dalŠí formáty Stávající Terinos widget pro import dat
(KML, GPX, GeojSON, SHP) - dnes umožňuje pouze import datve formátu CSV.
jen CSV PoŽadovan é je rozŠiření o dalŠí formáty

používané pro přenos GIS dat

MoŽnost vyhledáváni v seznamu KdyŽ seznam vrstev obsahuje velké množství
vrstev a zapnutÍ/vypnut' vrstev, umoŽnit fitrovat a vyhledávat vrstvy
viditelnosti podle názvu a pro takto vybrané vrstvy

nastavit viditelnost v mapě. Řešit formou
nového widgetu pro Terinos.

Odesiláni pomoci Terinosu svou Požadavek na tvorbu widgetu pro odesňání
aktuá|nÍ polohu a stav polohy a stavu.

Widget umoŽní zapnuti sledováni polohy a
volbu stavu (výběrem z platných stavů). Pak
bude v dané periodě pomocí REST operace
předávat na Terinos backend, který bude
provádět zápis na nastavenou ArcGlS Feature
službu.

Stránka Přílohy č. 1 Smlouvy o dilo: 2/3



Obecné požadavky

GIS služby budou zadavatelem poskytovány pomoci technologie ArcGlS Enterprise.

1.2. Požadavky na architekturu

Frontend bude využívat Widget komponenty vytvořené s využitím knihovny Esri ArcGIS APl
for JavaScript ver. 4.15 (nebo vyŠŠí). Widgety budou implementovány jako potomci základni
třídy esri/widgets/Widget.

Public parametry widgetů budou dokumentované (tak, aby bylo možné připravit JSON
schéma popisujÍcÍ konfiguraci widgetu pro administraci systému Terinos).

Zákazníkovi budou předány veškeré zdrojové kódy a konfigurační soubory.

Požadavky na bezpečnost
VeŠkerá komunikace se sluŽbami backendu bude probíhat zabezpečeně protokolem HTTPS.
Použití sluŽeb backendu bude autentizované tokenem, který vydává systém Terinos (viz
dokumentace APl systému Terinos). Pro anonymního uživatele (veřejnost) bude k dispozici
předem definovaná, omezená funkčnost.

1.3. Nefunkční požadavky (mimo v|astnifUnkciona|itu komponenty)

Přehledné a uživatelsky přivětivé prostředí pro koncového uŽivatele

Termin poskytnuti díla k testování: nejpozději do 60 dni ode dne účinnosti smlouvy o dílo.
Testování: po dobu 14 dnů
Doba předáni řádně dokončeného díla do 74 dnů ode dne účinnosti smlouvy o dílo.

Stránka Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo: 3/3


